

nan övervägt frågan om bästa sättet att

Stockholm-Tidningen 2.6.38

## Oxfordgeneralen födelsedagshyllas av hela världen.

Tolv East End-barn uppvaktade  
med sextioflaggstårta.

Från St.-T:s Londonredaktion.

LONDON den 1 juni.

Tolv barn från East End ha uppvaktat Oxfordrörelsens ledare dr Frank Buchman med en stor födelsedagstårta, dekorerad med 60 flaggor, representerande de länder i världen där grupprörelsen är verksam, och försedd med inskriptionen: "Frank gratuleras på födelsedagen av sin East London-familj".

Uppvaktningen skedde vid en stor bjudning som sju av East Ends arbetarrepresentanter höll för dr Buchman. Han hylades där av sina många vänner i denna del av London, arbetarledare, arbetare och arbetslösa med familjer.

Buchmans födelsedag infaller visserligen inte förrän på lördag, men hyllningarna för honom fördela sig på olika kvällar. Efter East End kom det fashionabla West Ends tur. Där hade 270 gäster samlats till middag på ett av de större hotellen. Man märkte bland dem Kinas ambassadör och överste White för Australiens regering. Ärkebiskopen av Canterbury skickade telegram och telegram och hälsningar anlände under kvällens lopp från hela världen. Från en grupp svenska järnarbetare, från danska bönder, från skilda håll i Norge och Finland. Från det oroliga Jerusalem anlände ett telegram i största endräkt undertecknat av araber, judar och armenier.

Finske utrikesministern Holsti telegraferade: "De andliga värdena i Oxfordgruppen innehåller lösningen till världens alla problem och behov just nu, nationellt och individuellt. Med innerligt tack för det klara svar Ert liv lämnat vår förvirrade värld". Kinas premiärminister dr H. H. Kung telegraferade: "Hjärtliga gratulationer. Må Gud förläna Er styrka att hålla de fyra absoluta kraven högt." Biskop Fuglsang-Damgaard, Danmark: "Hjärtligaste gratulationer för allt som Gud givit vårt land genom Er".

Talarna vid middagen representerade en mångfald länder, klasser och raser. Där var bl. a. en fransk bankir och hans hustru, en dockarbetare från East End, en schweizisk skidchampion, en sångare från Ceylon, en tysk flicka, en holländsk gruvägare och en radiostjärna från Kanada.